
 

【日 時】 １月１０日（日）  〇受付時間 ８時４５分 集合場所：高齢者娯楽室  〇終了時間 １２時３０分ころ 
【場 所】十和田市民センター２階和室 
【参加費】無料（３位までには賞品、全員に参加賞あり） 
【申込み】１月６日（水）までに十和田市民センターへ 
※当日は、検温・手指消毒・マスクの着用にご協力を

お願いいたします。 
※開催日の３週間以内に、市内で新型コロナウイルス

感染者が確認された場合は開催を中止いたしますの

でご了承下さい。    

 

   十和田地域づくり協議会会長 中村隆俊 第４９８号 

十和田   35-3045 

大湯地区 37-2057 

錦木地区 35-4477  
令和３年１月１日  

新型コロナウイルスに負けない地域づくりを  
 

期 日 令和３年１月２１日（木） 

会 場 鹿角市立十和田中学校体育館 

日 程 １４時００分～１４時３０分 記念式典 

     １４時４０分～１５時４０分 パネルディスカッション 

テーマ 「先輩に学ぶ ～進む、未来へ～」 

<パネリスト> 

〇黒沢 孔明氏（Ｈ５卒 豪州）   ○松宮 祐行氏（Ｈ６卒 千葉） 

○澁谷 雄樹氏（Ｈ６卒 東京）   ○栁舘万智子氏（Ｈ１６卒 東京） 

○黒川（千葉） 花子氏（Ｈ１８卒 鹿角市） 

<コーディネーター>  

○佐藤 明子氏（S５７卒 小坂町） 

※卒業生のパネリストの方々に、オンラインで参加いた  

  だき、パネルディスカッションを行います。 

※コロナウイルス感染拡大防止のため、記念式典は、   

  生徒、来賓、教職員で行います。 

【PC・スマホ】十和田中学校ホームページ→５０周年記念事業のコー 

ナーに、情報を掲載しますので、ご覧ください。 

 

 十和田地域づくり協議会でも感染防止のため、市民運動会や文化祭芸能発表会
など皆さんが直接交流し触れ合う多くの行事が中止となりました。そのため 
何となく親密な人間関係に隙間ができたように感じます。  幸いアメリカやイギリスでは、現在ワクチンの接種が始まっています。 
今年は新型コロナウイルスに負けない地域づくりを目指し、役員や 
職員も全力で頑張るつもりです。終わりに皆様の健康を祈願し、 
今後もご協力、ご支援を切にお願い申し上げます。  新年明けましておめでとうございます。  昨年の１月には武漢で発生した強力な感染力を持つ新型コロナウイルスが世界中に広が
りました。ＷＨＯではパンデミック（世界的大流行）を宣言し、各国は国境や都市を封鎖

し、経済や観光は大打撃を受け世界は一変して現在に至っています。  決定的な治療薬がないまま、日本にも侵入し「感染者でも症状が現れない、症状が現れ
なくても他人に感染させる」こともあるため、姿が見えないウイルスに対し、三密（密閉

空間・密集場所・密接場面）を避け、マスク、手洗いの徹底で対処しています。 
そのため多くの観衆が集まるオリンピックや各種大会、行事が延期や中止となり 
ました。 



 

 

  
【日 時】 ２月２１日（日）８時３０分～正午頃      
【申込み】 ２月１０日（水）まで市民センターへ 【場 所】 十和田市民センター前広場  

保育園や各事業所は 
２月８日（月）に豆まきを実施します。 

◇◆協 力 隊 募 集◆◇ 
事前準備と当日の運営スタッフとして、

協力してくれる方は、ご連絡ください。   ▼受付開始８時３０分 ▼開会式９時     
令和３年２月７日（日）午前１０時 

 

主催 令和３年十和田地区後厄祓実行委員会 
（連絡先 ☎ ０９０－７９０５－５５８４ 諏訪） 
共催 毛馬内冬の商人まつり実行委員会 
後援 鹿角市十和田市民センター  

 月山神社お休み堂出発   毛馬内を始め、大湯・錦木地区の   企業・団体へ豆まきに伺います。  
後厄の私たちが、恒例になりました『豆まきパ

レード』を行います。「育んでくれた町」「導いてく

れた方々」への感謝の意を込めて豆をまきます。 
皆様の近くにおじゃました際には、温かいご声

援ご支援を賜りますようお願い申し上げます。 
※古くなった“お守りやお札・正月のしめ飾“等

ございましたら、パレードにお渡しください。 
又は、午後２時３０分より本町通り駐車場にて行う

「どんど焼き」にお持ちください。 
     《 競技種目 》 
● 雪だるまづくり大会 
制限時間６０分以内、１チーム３名以内で 
雪だるまを制作し、審査を行う。 

・ 小学生の部  ・一般の部（中学生以上） 
・ 親子の部（年齢制限なし） 
※スコップ、バケツ、装飾用品等は各自持参。 
● 雪上綱引き大会 
１チーム５名（男女を問いません）で綱引き。 
・ 小学生の部  ・一般の部（中学生以上） 
● 雪上カルタ大会 
幼児から一般まで、「鹿角観光いろはカル 
タ《十和田版》」の大判サイズを使用して 
カルタ取り。  ＊いずれの競技も１位から３位まで賞品、他に

特別賞があります。   ＊悪天候の場合は中止となります。 
●今年度、豚汁の提供はありませんので 
ご了承ください。 

 

  特設滑り台で 
そり遊びができるよ♪   あそびに来てね！ 

※開催日の３週間以内に、市内で新型コロ

ナウイルス感染者確認された場合は開催を

中止いたしますのでご了承下さい。 
日 時 令和３年１月２３日（土）          １４時００分～１５時３０分頃 
会 場 十和田市民センター 視聴覚室 
講 師 大湯郷土研究会会員 三上 豊氏 
参加費 ２００円（資料代） 
定 員 先着３０名 
申込み 氏名、地域名、連絡先を１月１８日（月）までお知らせ下さい。      ℡ ３５－３０４５ 十和田市民センター 
問合せ 大湯郷土研究会事務局 三上 豊      ℡ ３７－４０１６  または、０９０－８７８４－９９２７ 
※参加費は当日徴収いたしますので、ご持参下さい。 
※当日は、検温、手指消毒、マスクの着用にご協力をお願いします。  

＊参加者全員に参加賞を差し上げます。  
  

１．健康体操教室          １８・２５日（月）９時３０分～ 
２．スローエアロビック教室    ７日・１４日・２１日（木）１４時００分～ 
３．にこにこ健康教室        ８日・２２日・２９日（金）１０時００分～ 
※参加料等の詳細については十和田スポーツクラブ事務局まで ℡ 37-2870 


